
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2016-006

PUBLIÉ LE 29 AVRIL 2016



Sommaire

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
58-2016-02-18-001 - Arrêté n° 07/2016-4 du 18/02/2016 - Délégation signature

compétences propres RUD (6 pages) Page 4

58-2016-04-12-003 - Décision portant agrément au titre d'entreprise solidaire d'utilité

sociale  - SCENI QUA NON (2 pages) Page 11

58-2016-04-12-004 - Décision portant agrément au titre d'entreprise solidaire d'utilité

sociale -  ACTIVITAL (2 pages) Page 14

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2016-04-26-002 - Arrêté fixant le plan de chasse dans le département de la Nièvre pour

la campagne 2016-2017 (1 page) Page 17

58-2016-04-21-005 - Arrêté portant nomination du Président et des membres de la

Commission Technique Départementale de la Pêche dans les eaux du Domaines Public

Fluvial (2 pages) Page 19

58-2016-03-09-001 - ARRETE PREFECTORAL modifiant l’arrêté 2014-DDT 108-0011

autorisant l'aménagement du quartier de la Grenouillère commune de Saint-Eloi  au titre

des articles L. 214-1 à L.214-6 du code de l'environnement (4 pages) Page 22

58-2016-03-18-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT RENOUVELLEMENT

PROVISOIRE DE L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE

TRAITEMENT DES EAUX USEES DE CLAMECY AU TITRE DE L’ ARTICLE 

L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT  (4 pages) Page 27

58-2016-04-26-001 - Arrêté relatif à l’application du plan de chasse cervidés dans le

département de la Nièvre pour la campagne 2016-2017 (2 pages) Page 32

58-2016-04-06-005 - Autorisation préfectorale relative au transport et à la détention

d'espèces soumises au titre 1er chapitre 1er du livre IV du code de l'environnement (2

pages) Page 35

58-2016-04-20-007 - RECEPISSE DE DÉPôT DE DOSSIER DE DECLARATION

DONNANT ACCORD POUR COMMENCEMENT DES TRAVAUX
CONCERNANT

Prélèvement d'eau à des fins d'irrigation COMMUNE DE NEUVY-SUR-LOIRE Dossier

n° 58-2016-00041 (4 pages) Page 38

PREF 58
58-2016-04-15-006 - 2016 04 15 AP relatif à la création et la nomination des membres du

comité plénier CREFOP (5 pages) Page 43

58-2016-04-14-001 - AP portant validation du conseil citoyen de la ville de

Cosne-Cours-sur-Loire (2 pages) Page 49

58-2016-04-15-007 - AP relatif à la création et la nomination des membres du bureau

CREFOP (4 pages) Page 52

58-2016-04-20-008 - AP SP COSNE portant autorisation du déroulement d'une course

cycliste le samedi 14 mai 2016 à Tracy sur Loire (4 pages) Page 57

2



Préfecture de la Nièvre
58-2016-04-25-001 -  dérogation aux règles de l'air accordée à la SARL Air Photo France

(6 pages) Page 62

58-2016-04-25-004 - AP changement de siège 2016 SIS SAINT PIERRE LE MOUTIER

(1 page) Page 69

58-2016-04-25-003 - AP modif statuts SIS SAINT PIERRE LE MOUTIER (2 pages) Page 71

58-2016-04-20-006 - Arrêté (FFC) Challenge du Souvenir et de la Paix et Prix de la

Municipalité de Clamecy 2016 (4 pages) Page 74

58-2016-04-26-004 - Arrêté (UFOLEP) Prix de Marcy 2016 (4 pages) Page 79

58-2016-04-26-003 - Arrêté Enduro du Beuvron 2016 (5 pages) Page 84

58-2016-04-21-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le

dimanche 24 avril 2016 intitulée "Prix de la Ville de Decize" (8 pages) Page 90

58-2016-04-21-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation

sportive cycliste le samedi 30 avril 2016 intitulée "Prix de la municipalité de Guérigny "

(10 pages) Page 99

58-2016-04-21-002 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation

sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016 intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire"

(10 pages) Page 110

58-2016-04-27-003 - CHANGEMENT DE SIEGE ET MODIF STATUTS DU

SYNDICAT MIXTE A LA CARTE DE LA REGION DE CORBIGNY (2 pages) Page 121

58-2016-04-27-001 - Classic Days sur NMC (6 pages) Page 124

3



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2016-02-18-001

Arrêté n° 07/2016-4 du 18/02/2016 - Délégation signature

compétences propres RUD

Arrêté n° 07/2016-4 du 18/02/2016 - Délégation signature compétences propres RUD

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-02-18-001 - Arrêté n° 07/2016-4 du 18/02/2016 - Délégation signature compétences propres RUD 4



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-02-18-001 - Arrêté n° 07/2016-4 du 18/02/2016 - Délégation signature compétences propres RUD 5



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-02-18-001 - Arrêté n° 07/2016-4 du 18/02/2016 - Délégation signature compétences propres RUD 6



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-02-18-001 - Arrêté n° 07/2016-4 du 18/02/2016 - Délégation signature compétences propres RUD 7



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-02-18-001 - Arrêté n° 07/2016-4 du 18/02/2016 - Délégation signature compétences propres RUD 8



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-02-18-001 - Arrêté n° 07/2016-4 du 18/02/2016 - Délégation signature compétences propres RUD 9



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-02-18-001 - Arrêté n° 07/2016-4 du 18/02/2016 - Délégation signature compétences propres RUD 10



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2016-04-12-003

Décision portant agrément au titre d'entreprise solidaire

d'utilité sociale  - SCENI QUA NON

Décision portant agrément au titre d'entreprise solidaire d'utilité sociale  - SCENI QUA NON

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-12-003 - Décision portant agrément au titre d'entreprise solidaire d'utilité sociale  - SCENI QUA NON 11



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-12-003 - Décision portant agrément au titre d'entreprise solidaire d'utilité sociale  - SCENI QUA NON 12



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-12-003 - Décision portant agrément au titre d'entreprise solidaire d'utilité sociale  - SCENI QUA NON 13



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2016-04-12-004

Décision portant agrément au titre d'entreprise solidaire

d'utilité sociale -  ACTIVITAL

Décision portant agrément au titre d'entreprise solidaire d'utilité sociale -  ACTIVITAL

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-12-004 - Décision portant agrément au titre d'entreprise solidaire d'utilité sociale -  ACTIVITAL 14



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-12-004 - Décision portant agrément au titre d'entreprise solidaire d'utilité sociale -  ACTIVITAL 15



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-12-004 - Décision portant agrément au titre d'entreprise solidaire d'utilité sociale -  ACTIVITAL 16



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-04-26-002

Arrêté fixant le plan de chasse dans le département de la

Nièvre pour la campagne 2016-2017

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-26-002 - Arrêté fixant le plan de chasse dans le département de la Nièvre pour la campagne
2016-2017 17



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-26-002 - Arrêté fixant le plan de chasse dans le département de la Nièvre pour la campagne
2016-2017 18



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-04-21-005

Arrêté portant nomination du Président et des membres de

la Commission Technique Départementale de la Pêche

dans les eaux du Domaines Public Fluvial

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-21-005 - Arrêté portant nomination du Président et des membres de la Commission Technique
Départementale de la Pêche dans les eaux du Domaines Public Fluvial 19



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-21-005 - Arrêté portant nomination du Président et des membres de la Commission Technique
Départementale de la Pêche dans les eaux du Domaines Public Fluvial 20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-21-005 - Arrêté portant nomination du Président et des membres de la Commission Technique
Départementale de la Pêche dans les eaux du Domaines Public Fluvial 21



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-03-09-001

ARRETE PREFECTORAL modifiant l’arrêté 2014-DDT

108-0011 autorisant l'aménagement du quartier de la

Grenouillère commune de Saint-Eloi  au titre des articles

L. 214-1 à L.214-6 du code de l'environnement

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-03-09-001 - ARRETE PREFECTORAL modifiant l’arrêté 2014-DDT 108-0011 autorisant
l'aménagement du quartier de la Grenouillère commune de Saint-Eloi  au titre des articles L. 214-1 à L.214-6 du code de l'environnement 22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-03-09-001 - ARRETE PREFECTORAL modifiant l’arrêté 2014-DDT 108-0011 autorisant
l'aménagement du quartier de la Grenouillère commune de Saint-Eloi  au titre des articles L. 214-1 à L.214-6 du code de l'environnement 23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-03-09-001 - ARRETE PREFECTORAL modifiant l’arrêté 2014-DDT 108-0011 autorisant
l'aménagement du quartier de la Grenouillère commune de Saint-Eloi  au titre des articles L. 214-1 à L.214-6 du code de l'environnement 24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-03-09-001 - ARRETE PREFECTORAL modifiant l’arrêté 2014-DDT 108-0011 autorisant
l'aménagement du quartier de la Grenouillère commune de Saint-Eloi  au titre des articles L. 214-1 à L.214-6 du code de l'environnement 25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-03-09-001 - ARRETE PREFECTORAL modifiant l’arrêté 2014-DDT 108-0011 autorisant
l'aménagement du quartier de la Grenouillère commune de Saint-Eloi  au titre des articles L. 214-1 à L.214-6 du code de l'environnement 26



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-03-18-001

ARRETE PREFECTORAL PORTANT

RENOUVELLEMENT PROVISOIRE DE

L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE

TRAITEMENT DES EAUX USEES DE CLAMECY AU

TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE DE

L’ENVIRONNEMENT 

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-03-18-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT RENOUVELLEMENT PROVISOIRE DE
L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES DE CLAMECY AU TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE
DE L’ENVIRONNEMENT 

27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-03-18-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT RENOUVELLEMENT PROVISOIRE DE
L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES DE CLAMECY AU TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE
DE L’ENVIRONNEMENT 

28



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-03-18-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT RENOUVELLEMENT PROVISOIRE DE
L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES DE CLAMECY AU TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE
DE L’ENVIRONNEMENT 

29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-03-18-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT RENOUVELLEMENT PROVISOIRE DE
L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES DE CLAMECY AU TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE
DE L’ENVIRONNEMENT 

30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-03-18-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT RENOUVELLEMENT PROVISOIRE DE
L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES DE CLAMECY AU TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE
DE L’ENVIRONNEMENT 

31



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-04-26-001

Arrêté relatif à l’application du plan de chasse cervidés

dans le département de la Nièvre pour la campagne

2016-2017

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-26-001 - Arrêté relatif à l’application du plan de chasse cervidés dans le département de la
Nièvre pour la campagne 2016-2017 32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-26-001 - Arrêté relatif à l’application du plan de chasse cervidés dans le département de la
Nièvre pour la campagne 2016-2017 33



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-26-001 - Arrêté relatif à l’application du plan de chasse cervidés dans le département de la
Nièvre pour la campagne 2016-2017 34



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-04-06-005

Autorisation préfectorale relative au transport et à la

détention d'espèces soumises au titre 1er chapitre 1er du

livre IV du code de l'environnement

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-06-005 - Autorisation préfectorale relative au transport et à la détention d'espèces soumises au
titre 1er chapitre 1er du livre IV du code de l'environnement 35



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-06-005 - Autorisation préfectorale relative au transport et à la détention d'espèces soumises au
titre 1er chapitre 1er du livre IV du code de l'environnement 36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-06-005 - Autorisation préfectorale relative au transport et à la détention d'espèces soumises au
titre 1er chapitre 1er du livre IV du code de l'environnement 37



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-04-20-007

RECEPISSE DE DÉPôT DE DOSSIER DE

DECLARATION DONNANT ACCORD POUR

COMMENCEMENT DES TRAVAUX

CONCERNANT Prélèvement d'eau à des fins d'irrigation

COMMUNE DE NEUVY-SUR-LOIRE Dossier n°

58-2016-00041

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-20-007 - RECEPISSE DE DÉPôT DE DOSSIER DE DECLARATION DONNANT
ACCORD POUR COMMENCEMENT DES TRAVAUX
CONCERNANT Prélèvement d'eau à des fins d'irrigation COMMUNE DE NEUVY-SUR-LOIRE Dossier n° 58-2016-00041

38



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-20-007 - RECEPISSE DE DÉPôT DE DOSSIER DE DECLARATION DONNANT
ACCORD POUR COMMENCEMENT DES TRAVAUX
CONCERNANT Prélèvement d'eau à des fins d'irrigation COMMUNE DE NEUVY-SUR-LOIRE Dossier n° 58-2016-00041

39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-20-007 - RECEPISSE DE DÉPôT DE DOSSIER DE DECLARATION DONNANT
ACCORD POUR COMMENCEMENT DES TRAVAUX
CONCERNANT Prélèvement d'eau à des fins d'irrigation COMMUNE DE NEUVY-SUR-LOIRE Dossier n° 58-2016-00041

40



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-20-007 - RECEPISSE DE DÉPôT DE DOSSIER DE DECLARATION DONNANT
ACCORD POUR COMMENCEMENT DES TRAVAUX
CONCERNANT Prélèvement d'eau à des fins d'irrigation COMMUNE DE NEUVY-SUR-LOIRE Dossier n° 58-2016-00041

41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-20-007 - RECEPISSE DE DÉPôT DE DOSSIER DE DECLARATION DONNANT
ACCORD POUR COMMENCEMENT DES TRAVAUX
CONCERNANT Prélèvement d'eau à des fins d'irrigation COMMUNE DE NEUVY-SUR-LOIRE Dossier n° 58-2016-00041

42



PREF 58

58-2016-04-15-006

2016 04 15 AP relatif à la création et la nomination des

membres du comité plénier CREFOP

PREF 58 - 58-2016-04-15-006 - 2016 04 15 AP relatif à la création et la nomination des membres du comité plénier CREFOP 43



PREFET DE LA REGION BOURGOGNE FRANCHE-COMTE 

 
 

ARRETE partiel 
Relatif à la création et à la nomination des membres  

du Comité régional de l’emploi,  
de la formation et de l’orientation professionnelles (CREFOP) 

Comité plénier 
 

La Préfète de la région Bourgogne Franche-Comté 
Préfète de département de la Côte d’Or 

 
 
VU le Code du travail, 

VU la loi n° 2014-288 du 5 mars 2014 relative à la formation professionnelle, à l’emploi et à 
la démocratie sociale et notamment ses articles 24 et 25 ; 

VU la loi n°2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections 
régionales et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

VU la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la 
République et notamment son article 136 ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 
à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ;  

VU le décret n° 2014-1055 du 16 septembre 2014 modifié relatif aux missions, à la 
composition et au fonctionnement du Comité régional de l’emploi, de la formation et de 
l’orientation professionnelles (CREFOP) ; 

VU le décret n° 2015-1616 du 10 décembre 2015 relatif aux régions académiques, notamment 
son article 10 ;  

VU le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de 
fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de commissions 
administratives, et notamment son article 15 ; 

VU le courrier du 1er mars 2016 de la Présidente du Conseil régional portant désignation de 
ses représentants au CREFOP ; 

VU le courrier en date du 6 avril 2016 portant désignation de ses représentants, opérée par 
l’organisation professionnelle d’employeurs (CGPME) représentative au plan national et 
interprofessionnel ; 

VU le courrier en date du 1er février 2016 portant désignation de ses représentants, opéré par l’ 
organisations professionnelle d’employeurs (MEDEF) représentative au plan national et 
interprofessionnel ; 

VU le courrier en date du 19 février 2016 portant désignation de ses représentants, opéré par l’ 
organisations professionnelle d’employeurs (UPA) représentative au plan national et inter-
professionnel ; 

VU le courrier en date du 15 février 2016 portant désignation de ses représentants, opéré par l’ 
organisation syndicale de salariés (CFTC) représentative au plan national et inter-
professionnel ; 

PREF 58 - 58-2016-04-15-006 - 2016 04 15 AP relatif à la création et la nomination des membres du comité plénier CREFOP 44



VU le courrier en date du 23 mars 2016 portant désignation de ses représentants, opéré par l’ 
organisation syndicale de salariés (CFDT) représentative au plan national et 
interprofessionnel ; 

VU le courrier en date du 4 février 2016 portant désignation de ses représentants, opéré par l’ 
organisation syndicale de salariés (CGC) représentative au plan national et inter-
professionnel ; 

VU le courrier en date du 2 février 2016 portant désignation de ses représentants, opéré par 
l’organisation syndicale de salariés (CGT) représentative au plan national et inter-
professionnel ; 

VU le courrier en date du 11 février 2016 portant désignation de ses représentants, opéré par 
les organisations syndicales de salariés (CGT-FO) représentatives au plan national et inter-
professionnel ; 

VU les courriers en date des 23 février, 1er mars, 18 février, 19 février, 4 mars, 2 février 2016 
portant désignation de leurs représentants, opérés par chacun des opérateurs cités à l’article R 
6123-3-3 5° du code du travail ; 

VU les courriers en date des 22 mars 2016, 21 février 2016, 22 février 2016 portant 
désignation de ses représentants, opérés par les réseaux consulaires (Chambre d’agriculture, 
Chambre des métiers et de l’artisanat, Chambre de commerce et d’industrie) de la région ; 

Après concertation avec le Président du Conseil régional de Bourgogne Franche-Comté sur les 
représentants d’opérateurs, au nombre maximum de trois, à nommer dans le CREFOP et qui 
ne sont déjà pas mentionnés au 5° de l’article R 6123-3-3 du code du travail ; 

Sur propositions du Secrétaire général pour les affaires régionales (SGAR) et du Directeur 
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi 
(DIRECCTE) ; 

ARRÊTE 

ARTICLE 1 :  

Un comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation professionnelles 
(CREFOP) est créé au sein de la région de Bourgogne Franche-Comté. 

ARTICLE 2 :  

La composition du comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation 
professionnelles (CREFOP) de la région de Bourgogne Franche-Comté, présidé conjointement 
par la Préfète de région ou son représentant, d’une part, et la Présidente du Conseil régional de 
la région de Bourgogne Franche-Comté ou son représentant d’autre part, est la suivante : 

1. Six représentants de la région désignés par le conseil régional : 

Titulaire : Muriel Vergès-Caullet ; Suppléant : Elise Aebischer 
Titulaire : Stéphane Guiguet ; Suppléant : Salima Inézarène   
Titulaire : Valérie Depierre ; Suppléant : Denis Hameau 
Titulaire : Franck Charlier ; Suppléant : Francine Chopard 
Titulaire : Marie-Claude Jarrot ; Suppléant : Catherine Vandriesse 
Titulaire : Jean-Claude Ricciardetti ; Suppléant : Julien Acard 

PREF 58 - 58-2016-04-15-006 - 2016 04 15 AP relatif à la création et la nomination des membres du comité plénier CREFOP 45



2. Six représentants de l’État 

a) Le recteur de région académique ou son représentant ;  

b) Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi (DIRECCTE) ou son représentant ; 

c) Le directeur régional de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale (DRJSCS) ou 
son représentant ; 

d) Le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt (DRAAF) ou son 
représentant ; 

e) Le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement (DREAL) 
ou son représentant ;  

f) La déléguée régionale aux droits des femmes (DRDFE) ou son représentant ; 

3. Huit représentants des organisations syndicales de salariés et professionnelles 
d’employeurs sur proposition de leur organisation respective : 

a) Un représentant de chaque organisation syndicale de salariés, représentative au plan 
national et interprofessionnel ; au titre de la CFTC 

Titulaire : Daniel Brianchon ; Suppléants : Annie Masson, Abdelhakim Abbad 

b) Un représentant de chaque organisation syndicale de salariés, représentative a plan 
national et interprofessionnel ; au titre de la CFDT 

Titulaire : Bernard Guerringue ; Suppléants : Ingrid Fosset, Laurent Corradini 

c) Un représentant de chaque organisation syndicale de salariés, représentative au plan 
national et interprofessionnel ; au titre de la CGC 

Titulaire : Richard Atwood ; Suppléants : Elisabeth Delattre, Jean-Louis Boffy 

d) Un représentant de chaque organisation syndicale de salariés, représentative au plan 
national et interprofessionnel ; au titre de la CGT 

Titulaire : Olivier Grimaitre ; Suppléants : Sandrine Mourey, Emmanuelle Debrabant 

e) Un représentant de chaque organisation syndicale de salariés, représentative au plan 
national et interprofessionnel ; au titre de la CGT-FO 

Titulaire : Pierre Pageot ; Suppléants : Stéphanie Tetu, Jean-Yves Tron 

f) Un représentant de chaque organisation professionnelle d’employeurs, représentative au 
plan national et interprofessionnel ; au titre de la CGPME 

Titulaire : Benoît Willot ; Suppléants : Christian Clemencelle, Claude Filisetti 

g) Un représentant de chaque organisation professionnelle d’employeurs, représentative au 
plan national et interprofessionnel ; au titre du MEDEF 

Titulaire : Etienne Boyer ; Suppléants : Jean-Paul Barbey, Elisabeth Giner 

h) Un représentant de chaque organisation professionnelle d’employeurs, représentative au 
plan national et interprofessionnel ; au titre de l’UPA 

Titulaire : Marie-Jeanne Bontemps ; Suppléants : Jeanne Rubin, Ghislain Cinelli 

PREF 58 - 58-2016-04-15-006 - 2016 04 15 AP relatif à la création et la nomination des membres du comité plénier CREFOP 46



4. Trois représentants des organisations professionnelles d’employeurs représentatives au plan 
national et multi-professionnel (un par organisation professionnelle) et jusqu’à la 
publication de l’arrêté ministériel fixant la représentativité des organisations 
professionnelles au plan national et muti-professionnel ; 

Au titre de la Fédération régionale des syndicats d’exploitants agricoles (FRSEA) 
Titulaire : Philippe Lyautey ; Suppléant : Laurent Cornu 

Au titre de l’Union des employeurs de l’économie sociale et solidaire (UDES) 
Titulaire : Alain Buchot ; Suppléant : Laurence Levielle 

Au titre de l’Union nationale des professions libérales (UNAPL) 
Titulaire : Françoise Drouhard ; Suppléant : François Mias 

5 Trois représentants des réseaux consulaires (un par réseau) sur proposition de leur 
organisation respective ; 

Au titre de la Chambre d’agriculture : 
Titulaire : Stéphane Sauce ; Suppléant : Anne Gonthier 

Au titre de la Chambre de commerce et d’industrie 
Titulaire : Jean-Louis Dabrowski ; Suppléant : Christelle Dupont 

Au titre du Chambre des métiers et de l’artisanat 
Titulaire : Michel Chamouton ; Suppléant : Pierre Martin 

6 Six représentants des principaux opérateurs de l’emploi, de la formation et de l’orientation 
professionnelles dans la région, dont : 

a) un représentant du regroupement d’établissements d’enseignement supérieurs constitué 
en application des dispositions combinées de l’article L. 718-2 et du 2° de l’article L. 
718-3 du code de l’éducation (COMUE) 

 Titulaire : Frédéric Debeaufort ; Suppléant : Christophe Varnier 

b) le directeur régional de Pôle emploi, ou son représentant et son suppléant 

c) le délégué régional de l’association de gestion du fonds pour l’insertion professionnelle 
des personnes handicapées, ou son représentant (AGEFIPH) 

 Titulaire : Sylviane Sechaud ; Suppléant : Benoît Przybylko 

d) le président de l’association régionale des missions locales, ou son représentant  
(ASSOR, ARML) 

 Titulaire : Christiane Maugain ; Suppléant : Michel Neugnot 

e) le directeur du centre d'animation, de ressources et d'information sur la formation et 
observatoire régional de l’emploi et de la formation professionnelle ou son représentant 
(C2R, EFIGIP) 
Titulaire : Bénédicte Delneste ; Suppléant : Luce Charbonneau 

f) le directeur régional de l'office national d'information des enseignements et des 
professions ou son représentant (ONISEP) 

 Titulaire : Maurice Dvorsak ; Suppléant : Marie-Pierre Martin 

PREF 58 - 58-2016-04-15-006 - 2016 04 15 AP relatif à la création et la nomination des membres du comité plénier CREFOP 47



ARTICLE 3 :  

La composition du Comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation 
professionnelles (CREFOP) de la région de Bourgogne Franche-Comté, est complétée par la 
liste suivante, au titre de la catégorie des opérateurs  non mentionnés au 5 ° de l’article R 
6123-3 du code du travail :  

- Chambre régionale de l’économie sociale et solidaire (CRESS) 

Titulaire : Michel Pauset ; Suppléant : Jean-Marie le Bretton 

ARTICLE 4 :  

La vice-présidence du CREFOP est assurée conjointement par un représentant des 
organisations syndicales de salariés désignés par les représentants de chaque organisation 
présente au CREFOP et représentatives au plan national et interprofessionnel et par un 
représentant des organisations professionnelles d’employeurs désignés par les représentants de 
chaque organisation présente au CREFOP et représentatives au plan national et 
interprofessionnel. 

ARTICLE 5 :  

Les suppléants peuvent assister avec les titulaires aux séances du comité régional de l'emploi, 
de la formation et de l'orientation professionnelles. Ils ne délibèrent qu'en l'absence des 
membres titulaires. 

ARTICLE 6 : 

Les membres du Comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation 
professionnelles sont nommés pour une durée de trois ans.  

Toute vacance ou perte de la qualité au titre de laquelle ils ont été désignés donne lieu à 
remplacement pour la durée du mandat restant à courir.  

ARTICLE 7 :  

Le présent arrêté pourra être complété de l’identité des représentants des organismes et 
opérateurs n’ayant pas communiqué aux services de l’Etat qui les ont interrogés les 
coordonnées des personnes appelées à siéger en leur nom. 

ARTICLE 8 : 

L’arrêté préfectoral n° 2015.020.0001 du 20 janvier 2015 et l’arrêté du 2 décembre 2014 
portant respectivement création du CREFOP pour les régions de Franche-Comté et de 
Bourgogne sont abrogés. 

ARTICLE 9 :  

Le Secrétaire régional pour les affaires régionales et le Directeur régional des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté et des préfectures de chaque département 
de la région. 

 

Fait à Dijon, le 15 avril 2016 

Christiane BARRET 

PREF 58 - 58-2016-04-15-006 - 2016 04 15 AP relatif à la création et la nomination des membres du comité plénier CREFOP 48



PREF 58

58-2016-04-14-001

AP portant validation du conseil citoyen de la ville de

Cosne-Cours-sur-Loire

PREF 58 - 58-2016-04-14-001 - AP portant validation du conseil citoyen de la ville de Cosne-Cours-sur-Loire 49



PREF 58 - 58-2016-04-14-001 - AP portant validation du conseil citoyen de la ville de Cosne-Cours-sur-Loire 50



PREF 58 - 58-2016-04-14-001 - AP portant validation du conseil citoyen de la ville de Cosne-Cours-sur-Loire 51



PREF 58

58-2016-04-15-007

AP relatif à la création et la nomination des membres du

bureau CREFOP

PREF 58 - 58-2016-04-15-007 - AP relatif à la création et la nomination des membres du bureau CREFOP 52



PREFET DE LA REGION BOURGOGNE FRANCHE-COMTE 

 
ARRETE 

Relatif à la création et à la nomination des membres du bureau  
du Comité régional de l’emploi,  

de la formation et de l’orientation professionnelles (CREFOP) 

La Préfète de la région Bourgogne Franche-Comté 
Préfète de département de la Côte d’Or 

 

VU le Code du travail, 

VU la loi n° 2014-288 du 5 mars 2014 relative à la formation professionnelle, à l’emploi et à la 
démocratie sociale et notamment ses articles 24 et 25 ; 

VU la loi n°2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections 
régionales et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

VU la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la République et 
notamment son article 136 ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ; 

VU le décret n° 2014-1055 du 16 septembre 2014 modifié relatif aux missions, à la composition 
et au fonctionnement du Comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation 
professionnelles (CREFOP) ; 

VU le décret n° 2015-1616 du 10 décembre 2015 relatifs aux régions académiques et notamment 
son article 10 ;  

VU le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de 
fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de commissions 
administratives, et notamment son article 15 ; 

VU le courrier du 1er mars 2016 de la Présidente du Conseil régional portant désignation de ses 
représentants au bureau du CREFOP ; 

VU le courrier en date 6 avril 2016 portant désignation de ses représentants au bureau du 
CREFOP, opéré par l’organisation professionnelle d’employeurs (CGPME) représentative au plan 
national et interprofessionnel ;  

VU le courrier en date 1er février 2016 portant désignation de ses représentants au bureau du 
CREFOP, opéré par l’organisation professionnelle d’employeurs (MEDEF) représentative au plan 
national et interprofessionnel ;  

VU le courrier en date 19 février 2016 portant désignation de ses représentants au bureau du 
CREFOP, opéré par l’organisation professionnelle d’employeurs (UPA) représentative au plan 
national et interprofessionnel ;  

VU le courrier en date 15 février 2016 portant désignation de ses représentants au bureau du 
CREFOP, opéré par l’organisation syndicale de salariés (CFTC) représentative au plan national et 
interprofessionnel ;  

PREF 58 - 58-2016-04-15-007 - AP relatif à la création et la nomination des membres du bureau CREFOP 53



VU le courrier en date 23 mars 2016 portant désignation de ses représentants au bureau du 
CREFOP, opéré par l’organisation syndicale de salariés (CFDT) représentative au plan national et 
interprofessionnel ;  

VU le courrier en date 4 février 2016 portant désignation de ses représentants au bureau du 
CREFOP, opéré par l’organisation syndicale de salariés (CGC) représentative au plan national et 
interprofessionnel ;  

VU le courrier en date 2 février 2016 portant désignation de ses représentants au bureau du 
CREFOP, opéré par l’organisation syndicale de salariés (CGT) représentative au plan national et 
interprofessionnel ;  

VU le courrier en date 11 février 2016 portant désignation de ses représentants au bureau du 
CREFOP, opéré par l’organisation syndicale de salariés (CGT-FO) représentative au plan national 
et interprofessionnel ;  

Sur proposition du Secrétaire général pour les affaires régionales (SGAR) et du Directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi (DIRECCTE) ; 

 

ARRÊTE 

ARTICLE 1er :  

Un bureau du comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation professionnelles 
(CREFOP) est créé au sein de la région de Bourgogne Franche-Comté. 

ARTICLE 2 :  

La composition du bureau du comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation 
professionnelles (CREFOP) de la région de Bourgogne Franche-Comté, présidé conjointement par 
la Préfète de région ou son représentant d’une part et la Présidente du Conseil régional de la 
région de Bourgogne Franche-Comté ou son représentant d’autre part, est la suivante : 

1. Quatre représentants de la région désignés par le Conseil régional dont la Présidente du 
Conseil régional ou son représentant : 

Titulaire : Muriel Vergès-Caullet ; Suppléant : Stéphane Guiguet 
Titulaire : Valérie Depierre ; Suppléant : Franck Charlier 
Titulaire : Marie-Claude Jarrot ; Suppléant : Catherine Vandriesse 

2. Quatre représentants de l’État dont la Préfète de région ou son représentant : 

a) Le recteur de région académique ou son représentant ;  

b) Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l’emploi (DIRECCTE) ou son représentant ; 

c) Le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt (DRAAF) ou son 
représentant ; 

PREF 58 - 58-2016-04-15-007 - AP relatif à la création et la nomination des membres du bureau CREFOP 54



3. Un représentant dans la région de chaque organisation syndicale de salariés et de chaque 
organisation professionnelle d’employeurs, représentatives au plan national et interpro-
fessionnel, sur proposition de leur organisation respective, soit : 

a) Un représentant au titre de la CFTC 
Titulaire : Daniel Brianchon ; Suppléants : Annie Masson, Abdelhakim Abbad 

b) Un représentant au titre de la CFDT 
 Titulaire : Bernard Guerringue ; Suppléant : Ingrid Fosset, Laurent Corradini 

c) Un représentant au titre de la CGC 
 Titulaire : Richard Atwood ; Suppléants : Elisabeth Delattre, Jean-Louis Boffy 

d) Un représentant au titre de la CGT 
 Titulaire : Olivier Grimaitre ; Suppléants : Sandrine Mourey, Emmanuelle Debrabant  

e) Un représentant au titre de la CGT-FO 
 Titulaire : Pierre Pageot ; Suppléants : Stéphanie Tetu, Jean-Yves Tron 

f) Un représentant au titre de la CGPME 
 Titulaire : Benoît Willot ; Suppléants : Christian Clemencelle, Claude Filisetti 

g) Un représentant au titre du MEDEF 
 Titulaire : Etienne Boyer ; Suppléants : Jean-Paul Barbey, Elisabeth Giner 

h) Un représentant au titre de l’UPA 
Titulaire : Marie-Jeanne Bontemps ; Suppléants : Jeanne Rubin, Ghislain Cinelli 

ARTICLE 3 :  

La vice-présidence du bureau du CREFOP est assurée conjointement par un représentant des 
organisations syndicales de salariés désigné par les représentants de chaque organisation présente 
au bureau et représentative au plan national et interprofessionnel et par un représentant des 
organisations professionnelles d’employeurs désigné par les représentants de chaque organisation 
présente au bureau et représentative au plan national et interprofessionnel. 

ARTICLE 4 :  

Les suppléants peuvent assister avec les titulaires aux séances du bureau du comité régional de 
l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelles. Ils ne délibèrent qu'en l'absence des 
membres titulaires. 

ARTICLE 5 : 

Les membres du bureau du Comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation 
professionnelles sont nommés pour une durée de trois ans.  

Toute vacance ou perte de la qualité au titre de laquelle ils ont été désignés donne lieu à 
remplacement pour la durée du mandat restant à courir.  

PREF 58 - 58-2016-04-15-007 - AP relatif à la création et la nomination des membres du bureau CREFOP 55



ARTICLE 6 :  

L’arrêté préfectoral n° 2014.353.0001 du 19 décembre 2014 et l’arrêté préfectoral du 2 décembre 
2014 portant respectivement création du bureau du CREFOP pour les régions de Franche-Comté 
et de Bourgogne sont abrogés. 

ARTICLE 7:  

Le Secrétaire général pour les affaires régionales et le Directeur régional des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté et des préfectures de chaque département de la 
région. 

 

Fait à Dijon, le 15 avril 2016 

 

 

Christiane Barret 

 

PREF 58 - 58-2016-04-15-007 - AP relatif à la création et la nomination des membres du bureau CREFOP 56



PREF 58

58-2016-04-20-008

AP SP COSNE portant autorisation du déroulement d'une

course cycliste le samedi 14 mai 2016 à Tracy sur Loire

PREF 58 - 58-2016-04-20-008 - AP SP COSNE portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le samedi 14 mai 2016 à Tracy sur Loire 57



PREF 58 - 58-2016-04-20-008 - AP SP COSNE portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le samedi 14 mai 2016 à Tracy sur Loire 58



PREF 58 - 58-2016-04-20-008 - AP SP COSNE portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le samedi 14 mai 2016 à Tracy sur Loire 59



PREF 58 - 58-2016-04-20-008 - AP SP COSNE portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le samedi 14 mai 2016 à Tracy sur Loire 60



PREF 58 - 58-2016-04-20-008 - AP SP COSNE portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le samedi 14 mai 2016 à Tracy sur Loire 61



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-25-001

 dérogation aux règles de l'air accordée à la SARL Air

Photo France

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-25-001 -  dérogation aux règles de l'air accordée à la SARL Air Photo France 62



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-25-001 -  dérogation aux règles de l'air accordée à la SARL Air Photo France 63



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-25-001 -  dérogation aux règles de l'air accordée à la SARL Air Photo France 64



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-25-001 -  dérogation aux règles de l'air accordée à la SARL Air Photo France 65



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-25-001 -  dérogation aux règles de l'air accordée à la SARL Air Photo France 66



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-25-001 -  dérogation aux règles de l'air accordée à la SARL Air Photo France 67



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-25-001 -  dérogation aux règles de l'air accordée à la SARL Air Photo France 68



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-25-004

AP changement de siège 2016 SIS SAINT PIERRE LE

MOUTIER

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-25-004 - AP changement de siège 2016 SIS SAINT PIERRE LE MOUTIER 69



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-25-004 - AP changement de siège 2016 SIS SAINT PIERRE LE MOUTIER 70



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-25-003

AP modif statuts SIS SAINT PIERRE LE MOUTIER

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-25-003 - AP modif statuts SIS SAINT PIERRE LE MOUTIER 71



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-25-003 - AP modif statuts SIS SAINT PIERRE LE MOUTIER 72



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-25-003 - AP modif statuts SIS SAINT PIERRE LE MOUTIER 73



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-20-006

Arrêté (FFC) Challenge du Souvenir et de la Paix et Prix

de la Municipalité de Clamecy 2016

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-20-006 - Arrêté (FFC) Challenge du Souvenir et de la Paix et Prix de la Municipalité de Clamecy 2016 74



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-20-006 - Arrêté (FFC) Challenge du Souvenir et de la Paix et Prix de la Municipalité de Clamecy 2016 75



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-20-006 - Arrêté (FFC) Challenge du Souvenir et de la Paix et Prix de la Municipalité de Clamecy 2016 76



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-20-006 - Arrêté (FFC) Challenge du Souvenir et de la Paix et Prix de la Municipalité de Clamecy 2016 77



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-20-006 - Arrêté (FFC) Challenge du Souvenir et de la Paix et Prix de la Municipalité de Clamecy 2016 78



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-26-004

Arrêté (UFOLEP) Prix de Marcy 2016

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-26-004 - Arrêté (UFOLEP) Prix de Marcy 2016 79



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-26-004 - Arrêté (UFOLEP) Prix de Marcy 2016 80



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-26-004 - Arrêté (UFOLEP) Prix de Marcy 2016 81



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-26-004 - Arrêté (UFOLEP) Prix de Marcy 2016 82



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-26-004 - Arrêté (UFOLEP) Prix de Marcy 2016 83



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-26-003

Arrêté Enduro du Beuvron 2016

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-26-003 - Arrêté Enduro du Beuvron 2016 84



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-26-003 - Arrêté Enduro du Beuvron 2016 85



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-26-003 - Arrêté Enduro du Beuvron 2016 86



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-26-003 - Arrêté Enduro du Beuvron 2016 87



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-26-003 - Arrêté Enduro du Beuvron 2016 88



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-26-003 - Arrêté Enduro du Beuvron 2016 89



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-21-003

Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course

cycliste le dimanche 24 avril 2016 intitulée "Prix de la

Ville de Decize"

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le dimanche 24 avril 2016 intitulée "Prix de la
Ville de Decize" 90



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le dimanche 24 avril 2016 intitulée "Prix de la
Ville de Decize" 91



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le dimanche 24 avril 2016 intitulée "Prix de la
Ville de Decize" 92



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le dimanche 24 avril 2016 intitulée "Prix de la
Ville de Decize" 93



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le dimanche 24 avril 2016 intitulée "Prix de la
Ville de Decize" 94



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le dimanche 24 avril 2016 intitulée "Prix de la
Ville de Decize" 95



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le dimanche 24 avril 2016 intitulée "Prix de la
Ville de Decize" 96



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le dimanche 24 avril 2016 intitulée "Prix de la
Ville de Decize" 97



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course cycliste le dimanche 24 avril 2016 intitulée "Prix de la
Ville de Decize" 98



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-21-001

Arrêté portant autorisation du déroulement d'une

manifestation sportive cycliste le samedi 30 avril 2016

intitulée "Prix de la municipalité de Guérigny "

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive cycliste le samedi 30 avril 2016 intitulée
"Prix de la municipalité de Guérigny " 99



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive cycliste le samedi 30 avril 2016 intitulée
"Prix de la municipalité de Guérigny " 100



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive cycliste le samedi 30 avril 2016 intitulée
"Prix de la municipalité de Guérigny " 101



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive cycliste le samedi 30 avril 2016 intitulée
"Prix de la municipalité de Guérigny " 102



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive cycliste le samedi 30 avril 2016 intitulée
"Prix de la municipalité de Guérigny " 103



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive cycliste le samedi 30 avril 2016 intitulée
"Prix de la municipalité de Guérigny " 104



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive cycliste le samedi 30 avril 2016 intitulée
"Prix de la municipalité de Guérigny " 105



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive cycliste le samedi 30 avril 2016 intitulée
"Prix de la municipalité de Guérigny " 106



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive cycliste le samedi 30 avril 2016 intitulée
"Prix de la municipalité de Guérigny " 107



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive cycliste le samedi 30 avril 2016 intitulée
"Prix de la municipalité de Guérigny " 108



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive cycliste le samedi 30 avril 2016 intitulée
"Prix de la municipalité de Guérigny " 109



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-21-002

Arrêté portant autorisation du déroulement d'une

manifestation sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016

intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire"

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-002 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016
intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire" 110



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-002 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016
intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire" 111



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-002 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016
intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire" 112



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-002 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016
intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire" 113



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-002 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016
intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire" 114



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-002 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016
intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire" 115



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-002 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016
intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire" 116



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-002 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016
intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire" 117



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-002 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016
intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire" 118



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-002 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016
intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire" 119



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-21-002 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le dimanche 24 avril 2016
intitulée  "Les Boucles de Sermoise-sur-Loire" 120



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-27-003

CHANGEMENT DE SIEGE ET MODIF STATUTS DU

SYNDICAT MIXTE A LA CARTE DE LA REGION DE

CORBIGNY

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-003 - CHANGEMENT DE SIEGE ET MODIF STATUTS DU SYNDICAT MIXTE A LA CARTE DE LA REGION
DE CORBIGNY 121



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-003 - CHANGEMENT DE SIEGE ET MODIF STATUTS DU SYNDICAT MIXTE A LA CARTE DE LA REGION
DE CORBIGNY 122



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-003 - CHANGEMENT DE SIEGE ET MODIF STATUTS DU SYNDICAT MIXTE A LA CARTE DE LA REGION
DE CORBIGNY 123



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-27-001

Classic Days sur NMC

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-001 - Classic Days sur NMC 124



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-001 - Classic Days sur NMC 125



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-001 - Classic Days sur NMC 126



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-001 - Classic Days sur NMC 127



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-001 - Classic Days sur NMC 128



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-001 - Classic Days sur NMC 129



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-001 - Classic Days sur NMC 130


